ESTADO DO MARANHÃO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO

INSTALADA EM 16 DE FEVEREIRO DE 1835
GAB. DEP. ALUIZIO SANTOS

PROJETO DE RESOLUÇÃO LEGISLATIVA Nº

                                                                  Autoria: Dep. Aluízio Santos

                                                                         Concede “Medalha do Mérito Legislativo

Manuel Bequimão” ao Promotor de Justiça

Carlos Rafael Fernandes Bulhão.

Art. 1º – Fica concedida a “Medalha do Mérito Legislativo Manuel Bequimão” ao

Promotor de Justiça Carlos Rafael Fernandes Bulhão.

 Art. 2º – Este Projeto de Resolução Legislativa entra em vigor na data de sua publicação.

   Assembleia Legislativa do Maranhão, Plenário Deputado “Nagib Haickel”, Palácio

“Manoel Bequimão”, em São Luís, 29 de abril de 2025.

ALUIZIO SANTOS

DEP. ESTADUAL - PL

ESTADO DO MARANHÃO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO

INSTALADA EM 16 DE FEVEREIRO DE 1835
GAB. DEP. ALUÍZIO SANTOS

Carlos Rafael Fernandes Bulhão, maranhense, nascido em São Luís/MA

em 06/07/1982, filho de José Ribamar Amaral Bulhão e Rita Maria Torquato

Fernandes Bulhão. Bacharel em Direito pela UFMA (2005), pós graduado em

Direito Constitucional (ênfase em direitos fundamentais) e em Compliance e

Direito Anticorrupção. Foi aprovado para o cargo de escrivão da Polícia Civil

(PC/MA) e Agente de Polícia Federal. Aprovado para analista judiciário do

TRE/MA e TJMA, tendo ocupado cargo de Assessor de Desembargador por 2

anos. Aprovado para o cargo de Promotor de Justiça no Maranhão em 2009,

tendo tomado posse em fevereiro de 2010. Foi Promotor de Justiça titular nas

comarcas de Maracaçumé (2 anos), Balsas (3 anos), Presidente Dutra (5 anos)

e atualmente em Chapadinha, desde junho de 2019, onde é titular da 2ª PJchap.

Desde março de 2024, é cidadão chapadinhense, tendo recebido título pela

câmara municipal local.

Assembleia Legislativa do Maranhão, Plenário Deputado “Nagib Haickel”, Palácio

“Manoel Bequimão”, em São Luís, 29 de abril de 2025.

ALUÍZIO SANTOS

DEP. ESTADUAL - PL

		2025-04-29T11:33:46-0300
	ALUIZIO DE SOUZA SANTOS:65222792315

		2025-04-29T11:34:08-0300
	ALUIZIO DE SOUZA SANTOS:65222792315